
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 77 del 21-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  77   Del  21-07-21

NUM.REG.GEN.231

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: FESTIVAL DEL CIARLATANO 2021 - SERVIZIO DI AFFISSIONE
PRESSO IL COMUNE DI SPOLETO - IMPEGNO DI SPESA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate

le “Linee programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.51 del 28/042021 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n.24 del 28/052021 approvazione rendiconto relativo

all’esercizio finanziario 2020 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e
relativi allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il

Piano triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle
trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il

DUP (documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il



Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 5 del 28/06/2021 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Premesso che:
l’art.13 D.Lgs.267/2000 e lo Statuto annoverano tra le funzioni essenziali del

Comune lo sviluppo economico e sociale del proprio territorio, obiettivo da
perseguire attraverso la promozione e l’incentivazione di interventi non soltanto
di tipo infrastrutturale, ma anche attraverso la realizzazione di azioni dirette ed
indirette tese a valorizzare la vocazione turistica del territorio stesso;
l’Amministrazione comunale di Cerreto di Spoleto, nell’azione volta alla

promozione della cultura e della pratica sociale ed educativa, nonché alla
preservazione delle tradizioni popolari del territorio, riserva particolare
attenzione  alle iniziative avanzate da associazioni, istituzioni, enti e società di
volontariato che, in linea con gli obiettivi programmatici, intendono promuovere
eventi che siano veicolo di socializzazione, sensibilizzazione, prevenzione,
benessere ed educazione, oltre che espressione culturale del territorio;

Considerato che
L’amministrazione comunale ha programmato l’organizzazione di una-

manifestazione di carattere socio/culturale e ricreativa volta a promuovere e
valorizzare il territorio del Comune di Cerreto di Spoleto, della Valnerina e le
tradizioni ivi tramandate;
La manifestazione che si intende organizzare, dal nome “Festival del-

Ciarlatano” si pone come obbiettivo la riscoperta di personaggi storici del
territorio, attraverso testimonianza ed usanze;

Preso  atto che le nuove date fissate per l’evento sono il 20-21-22 Agosto 2021;

Richiamate le disposizioni nazionali e regionali in materia di prevenzione del rischio di
contagio da Coronavirus;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 77 del 21-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Considerato che per meglio pubblicizzare la manifestazione in programma e e
rafforzare la comunicazione si rende necessario provvedere all’affissione di manifesti
anche nel Comune limitrofo di Spoleto.

Richiamati i preventivi relativi alle spese per le affissioni, pervenuto dal Comune di
Spoleto – affissione n. 21 manifesti 4x2 Euro 45,00 in Via delle Lettere;

Preso atto che la copertura delle spese relative alle affissioni di Euro 45,00 trovano
copertura nel capitolo 1048 del B.P. 2021;

Vista l’urgenza di procedere al pagamento e alla relativa prenotazione degli spazi
pubblicitari;

DETERMINA

di prendere atto della realizzazione della manifestazione denominata “Festival1.
del Ciarlatano” che si terrà nei giorni 20-21-22 agosto 2021;
di impegnare la somma complessiva di Euro 45,00 per il pagamento dei tributi2.
per le affissioni, al Capitolo 1048 del B.P. 2021 a favore del Comune di Spoleto
per il tramite di ICA – Servizio riscossioni).
Di procedere alla liquidazione del seguente tributo tramite Avviso IUV allegato3.
alla presente;
Di dare atto che i provvedimenti adottati verranno pubblicati sul sito4.
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs 33/2013;
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi del5.
comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 77 del 21-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 28-07-21 e vi resterà fino al 12-08-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 77 del 21-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


